UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Alto da XV, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: - https://ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

ATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARANÁ – ÁREA DE CONHECIMENTO SAÚDE COLETIVA E EPIDEMIOLOGIA

Aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2025, às 14 horas, realizou-se a reunião da
Comissão de Homologação das Inscrições referentes ao Processo Seletivo de PROFESSOR
SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR do Edital 155/2025, do
Departamento de Saúde Coletiva da Universidade Federal do Paraná, disciplina Epidemiologia
(curso de Medicina) e Estágio Curricular Obrigatório em Saúde Coletiva, regime de trabalho 40
horas semanais, sob a Presidência da professora Dra. Karin Regina Luhm com o
comparecimento da professora Dra. Bianca de Oliveira Cata Preta e do professor Dr. Deivisson
Vianna Dantas dos Santos. A Presidente iniciou os trabalhos de avaliação dos documentos
encaminhados pelos(as) candidatos(as) inscritos(as).
A comissão deferiu as inscrições dos(as) candidatos(as), por ordem de inscrição:
1. João Mário Cubas
2. Luciana Salini Abrahão Pires
Foram indeferidas as inscrições dos(as) candidatos(as), pelo motivo de não possuírem o
requisito de titulação específica solicitada no edital:
1. Ruann Oswaldo Carvalho Silva
2. Juliano de Trotta
3. Neiva de Souza Daniel
4. Louise Nicolle Bach Kmetiuk
5. Amanda Carolina Brito Barros
A seguir, para que tudo conste foi lavrada a presente ata, que vai assinada eletronicamente por
todos os membros da comissão.

COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Prof.ª Dra. Karin Regina Luhm
Prof.ª Dra. Bianca de Oliveira Cata Preta
Prof. Dr. Deivisson Vianna Dantas dos Santos

Documento assinado eletronicamente por DEIVISSON VIANNA DANTAS DOS SANTOS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/05/2025, às 17:34, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BIANCA DE OLIVEIRA CATA PRETA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/05/2025, às 19:17, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KARIN REGINA LUHM, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/05/2025, às 20:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7791540 e o código CRC 740AD733.

Referência: Processo nº 23075.030839/2025-61 SEI nº 7791540

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0